una delle parti almeno sei mesi prima della scadenza del contratto, lo stesso si intenderà

rinnovato a norma di legge.

4.  Le  parti  danno atto  che  allo  stato  si  rendono necessari  interventi  di  manutenzione,

consistenti anche nella sistemazione di alcuni infissi esterni, e concordano un impegno di

spesa massimo di € 18.000,00 (diciottomila/00).

La conduttrice si rende disponibile ad eseguire tali lavori, come saranno meglio descritti

nella comunicazione da inviare all’Azienda proprietaria.

Previa verifica da parte di un tecnico di fiducia dell’Azienda e di successiva dichiarazione

[...]

di  congruità,  la  cooperativa  potrà  recuperare  la  somma  anticipata  e  validata,  con  le

modalità stabilite al successivo punto 5. 

5.  In considerazione dei realizzandi lavori, per il primo anno di durata del rapporto, il

canone  di  locazione  è  stabilito  in  €  8.500,00  (ottomilacinquecento/00)  oltre  IVA,  da

versarsi in rate di € 709,00 (settecentonove/00), oltre IVA, entro il giorno 5 di ciascun

mese. 

Per  gli  undici  anni  successivi,  la  somma  dovuta  sarà  di  €  11.227,28  (undicimila

duecentoventisette/28)  oltre  IVA,  da  versarsi  in  rate  mensili dell'importo  di  €   935,60

(novecentotrentacinque/60) oltre IVA, entro il giorno cinque di ciascun mese.  

L’importo  del  canone  sarà  soggetto  ad  aggiornamento  automatico,  senza  che  occorra

specifica domanda del locatore, mediante l’applicazione della variazione dell’indice ISTAT

costo vita per famiglie di operai ed impiegati.

6. Nel caso in cui la cooperativa non esegua i detti lavori, il canone annuo di locazione sarà

pari  a  €  12.500,00  (dodicimilacinquecento/00)  oltre  IVA,  da  versarsi  in  rate  mensili

dell'importo di € 1.041,67 (millequarantuno/67) oltre IVA, entro il giorno cinque di ciascun

mese.  

7. Nel caso in cui la somma spesa risultasse inferiore a quella massima concessa di €

18.000,00 (diciottomila/00), oppure il rapporto si interrompesse prima dei dodici anni (sei

+ sei), il recupero di tale minore somma avverrà con il criterio stabilito al punto 5. per il

primo anno e per i successivi di durata del contratto, fino al completo recupero.  

8.